
Zápis ze 4. jednání Rady České televize ze dne 23. 2. 2011  
 
Přítomni: J. Baumruk, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, H. Fibingerová, P. Koutný, J. Kratochvíl, 
R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, A. Svobodová, I. Satrapa, M. Uhde 
Omluveni: Presl (část), Satrapa (část) 
Sekretariát Rady ČT:  E. Hojerová, J. Gabrielová 
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, V. Myslík, J. Ponikelský, J. Staněk 
 
Program jednání:   

• Zahájení 
• Schválení programu jednání 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Analýza programu ČT4 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 38/04/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (12:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 39/04/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení D. Eklová a P. Koutný a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 40/04/11: Rada bere na vědomí informaci J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady.  
Rada obdržela analýzu pořadů aktuální publicistiky za rok 2010. Rada pověřuje J. Brandejse 
vypracováním hodnotící zprávy a předložením návrhu na usnesení v této věci na jednání dne 6. 4. 
2011. (13:0:0) 
 

4) Informace GŘ  
Generální ředitel informoval radu o: 

- ocenění pořadů ČT 
- úsporných opatřeních v hospodaření ČT 

 
Usnesení č. 41/04/11: Rada žádá generálního ředitele o písemnou informaci týkající se režimu 
zadávání veřejných zakázek uplatňovaný v souladu s výjimkou ze zákona (mimo režim stanovený 
RGŘ). Rada žádá o následující informace: 
a)  rozsah užití režimu výjimky, 
b)  objem finančních prostředků, které jdou tímto režimem, 
c)  mechanismy užití, tj. konkrétní metodika, která určuje režim a podmínky nezbytné pro udělení 
výjimky a pro kontrolu jejího užití, 
d)  oblasti, ve kterých se výjimka používá. 
 
Rada dále žádá generálního ředitele o písemnou informaci o stavu archivu ČT a jeho správy. Rada 
žádá o následující informace: 
a) objemy finančních prostředků spojené s realizací jednotlivých úkolů + harmonogram prací, 
b) správa archivu a s ní spojené pravomoci, odpovědnosti a uzavírané smlouvy. 



V termínu do 25. 3. 2011. (14:0:0) 
 
Usnesení č. 42/04/11: Rada žádá generálního ředitele o předložení aktuální informace k průběhu 
výstavby TS Brno v termínu do 4. 3. 2011. (14:0:0) 
 

5) Analýza programu ČT4 
Usnesení č. 43/04/11: Rada obdržela v termínu Analýzu programu ČT4 za rok 2010. 
Rada bere předloženou analýzu na vědomí a konstatuje, že ČT vysíláním sportovního okruhu ČT4 
plní veřejnoprávní poslání. Rada žádá generálního ředitele o předložení Analýzy programu ČT4 za 
rok 2011 v termínu do 30. 3. 2012. (14:0:0) 

 
6) Materiály z Dozorčí komise  

Usnesení č. 44/04/11: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise přijatá formou hlasování per 
rollam dne 18. 2. 2011. (12:0:0) 

 
Usnesení č. 45/04/11: Rada bere na vědomí informaci Dozorčí komise o vyžádaných materiálech. 
(12:0:0) 

 
Usnesení č. 46/04/11: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., 
o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas s Dodatkem č. 2 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor ze dne 10. 5. 2008 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30. 6. 2010 se společností 
EUREST, spol. s r.o. Předmětem nájmu je užívání nebytových prostor Cafe restaurantu v objektu 
ČT – KH. Měsíční nájemné se zvyšuje o 8.000,- Kč měsíčně bez DPH a snižuje o 500,- Kč bez 
DPH za každý den, v němž bude probíhat zasedání Rady ČT, nebo bude probíhat televizní 
natáčení, popř. se bude konat tisková konference svolaná pronajímatelem a v důsledku toho dojde 
dle potřeb pronajímatele k omezení provozu Cafe restaurantu KH. Dodatek se uzavírá na dobu 
určitou, od 1. 2. do 31. 7. 2011. Dodatek k nájemní smlouvě je v souladu s RGŘ č. 16/2007. 
(12:0:0) 

 
Usnesení č. 47/04/11: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., 
o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se Smlouvou o zřízení věcných břemen 
č. 832-0-D0-50 mezi Českou televizí a společností 4P-Immo. Praha s.r.o.  Jedná se o pozemek 
parc. č. 970/1 a parc. č. 1945/1, katastrální území Podolí, obec  hlavní město Praha. Věcné 
břemeno spočívá v poskytnutí práva užívat část nemovitostí (jedná se o komunikaci) za úplatu ve 
výši 36.000,- Kč. Výše úplaty byla stanovená na základě znaleckého posudku č. 1441 
vyhotoveného Ing. Danielou Holou dne 29. 10. 2010. (12:0:0) 
 

7) Stížnosti a podněty  
Usnesení č. 48/04/11: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (13:0:0) 
 

8) Různé 
a) Dne 1. 3. 2011 se od 10:00 hodin na Kavčích horách uskuteční jednání členů Stálé komise 
Senátu pro sdělovací prostředky s vedení České televize a Radou České televize.  
 
b) J. Pavlata informoval radu o stížnosti uveřejněné v Lidových novinách. Rada se jí bude 
zabývat.  
 
c) Předběžný program 5. jednání Rady ČT, které se uskuteční 9. 3. 2011 od 13:00 hodin v Café 

restaurantu: 
 

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Informace k výstavbě TS Brno 



• Správní a soudní řízení za období 2. pololetí roku 2010 
• Vymáhání televizních poplatků za rok 2010 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 
 
 
 

PaedDr. Jiří Baumruk 
    předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: D. Eklová, P. Koutný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 23. 2. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k vyjádření 
datum předání       
doručení  

Způsob vyřízení 
radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 23. 2. 2011 

71/10 12.3.2010 
L.Jíša, D.Jaklová, 
ČRo 

 
stížnost na pořad 
"Hyde Park" z 1. 3. 
2010 VO 16.3.2010 11.2.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

606/10 6.12.2010 A. Komers 

 
žádost A. Dekoje  o 
případné projednání 
zařazování 
sponzorských vzkazů v 
ČT   14.12.2010 8.2.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

618/10 13.12.2010 J. Kalabus 

 
stížnost na vysílání 
zpravodajství a 
publicistiky ČT VO 14.12.2010 8.2.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

624/10 14.12.2010 
V. Žežulková; 
ÚV KSČM 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 11. 12. 
2010 VO 23.12.2010 

 
 
 
 
9.2.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

625/10 14.12.2010 M. Hejzlarová 

 
stížnost na 
neobjektivitu vysílání 
ČT24  VO 23.12.2010 11.2.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

627/10 16.12.2010 M. Švadlenka 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 11. 9. 2010 VO 10.1.2011 8.2.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

15/11 9.1.2011 M. Malovec 

 
dotaz na uvedení 
nového loga ČT na 
obrazovku   10.1.2011 11.2.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

17/11 30.12.2010 

 
J. Vaňhová;  
Ústecký kraj 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 27. 12. 
2010 VO 

 
10.1.2011 
12.1.2011 - 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu ČT 

31.1.2011 
11.2. 2011 
- obdržení 
stanoviska 
Etického 
panelu ČT 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ a EP 

494/10 22.2.2010 V. Novák 

dodatek k připomínkám 
k relaci "Předpověď 
počasí"       

 
odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

73/11 8.2.2011 V. Bedrník 

 
stížnost na pořad "Na 
cestě po Seychelských 
ostrovech" ze dne 27. 
12. 2010       

 
odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 



74/11 9.2.2011 

 
V. Vejvoda 
K. Dvořáček; 
Amatérský 
Fotbalový Klub 
Slavoj Podolí 
Praha 

stížnost na zrušení 
usnesení Rady ČT o 
prodeji pozemků         

87/11 21.2.2011 P. Novák 

 
stížnost na 
programovou skladbu 
ČT VO     odpověď RČT 

39/11 21.1.2011 S. Kuník 

 
poděkování za pomoc s 
vyřízením; stížnost na 
způsob jednání ČT při 
výběru poplatků       na vědomí 

56/11 21.2.2011 B. Skopalová 

 
poděkování za 
odpověď; 
žádost o pracovní místo 
v ČT       na vědomí 

68/11 11.2.2011 J. Vašíček  

 
příklad dotazu diváka 
na pořad "Vivat 
Španělsko"       na vědomí 

82/11 16.2.2011 V. Hendrych 

 
nesouhlas s odpovědí 
RČT; stížnost na 
informace uváděné 
prostřednictvím "lišty" 
ve vysílání ČT VO     na vědomí 

83/11 16.2.2011 

 
S. Kalužík; 
Konzervativní 
strana 

nesouhlas s rušením 
osmiletých gymnázií v 
Jihomoravském kraji       na vědomí 

86/11 19.2.2011 

A. Krejčí; 
Justiční 
spravedlnost, o.s. 

 
informace o justiční 
kauze "Kantůrková"       na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

413/10 21.9.2010 

 
P. Utěkal, 
občanské 
sdružení Klidná 
Bašť 

 
stížnost na nevyvážené 
informování o letišti 
Vodochody VO 23.11.2010 22.2.2011   

437/10 30.9.2010 M. Zich 

 
stížnost na pořad 
"Zabíjení po Česku" z 
6. 5. 2010 VO 5.10.2010     

446/10 4.10.2010 I. Válová 

stížnost na pořad 
"Nedej se" z 22. 9. 
2010 VO 14.10.2010 7.2.2011   



451/10 12.10.2010 I. Cermanová 

 
stížnost na pořad 
"Nedej se" z 22. 9. 
2010 VO 14.10.2010 7.2.2011   

452/10 12.10.2010 J.Havelka 

 
stížnost na pořad 
"Nedej se" z 22. 9. 
2010 VO 14.10.2010 8.2.2011   

468/10 25.10.2010 
V. Bálek; Allianz 
pojišťovna 

 
reakce na pořad "Černé 
ovce" z 21. 10. 2010 VO 26.10.2010 8.2.2011   

481/10 1.11.2010 

 
V. Klouda,  
P. Herman; 
PASSERINVEST 
GROUP, a. s. 

stížnost na pořad  
"Nedej se" z  1. 11. 
2010 VO 2.11.2010     

482/10 1.11.2010 J. Radová 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT"  
z 18. 10. 2010 VO 2.11.2010 8.2.2011   

489/10 8.11.2010 

 
J. Bělohlav, Z. 
Šinovský; 
Metrostav, a.s. 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 25. 
10. 2010 VO 23.11.2010 8.2.2011   

 
 
 
 
 
 
505/10 

 
 
 
 
 
 
12.11.2010 

 
 
L. Schellong; 
Státní léčebné 
lázně Karlova 
Studánka, státní 
podnik 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 25. 
10. 2010 VO 23.11.2010 

 
 
 
 
 
 
10.1.2011   

491/10 5.11.2010 F. Kohout 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z 26.10. 
2010 VO 23.11.2010 22.2.2011   

507/10 15.11.2010 

A. Matušková;  
Fakulta 
sociálních  
studií MU 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

508/10 15.11.2010 
 
V. Vavroušek 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

509/10 15.11.2010 H. Slabinová 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

510/10 15.11.2010 M. Konvička 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010   

  

514/10 15.11.2010 P. Dolák 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     



595/10 23.11.2010 M. Čuhelová 

 
stížnost na pořad 
"Znamení a rituály" z  
31.7. 2010 a pořad 
"Milénium" z 28.10. 
2010 VO 14.12.2010     

607/10 9.12.2010 
L. Skopal;  
PS PČR 

 
žádost o prošetření 
postoupených stížností VO 14.12.2010     

629/10 22.12.2010 

 
B. Sobotka; 
ČSSD 

 
RČT na vědomí; 
stížnost na pořad 
"Otázky Václava 
Moravce" z 19. 12. 
2010 VO 10.1.2011 

 
 
 
 
 
9.2.2011   

19/11 7.1.2011 

 
P. Kaňka; 
ARAS, I. Biel; 
FITES 

 
nesouhlas s 
informacemi J. Janečka 
uvedenými dne 8. 12. 
2010 na jednání Rady 
ČT    

 
10.1.2011 
12.1.2011 
– žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu     

39/11 21.1.2011 S. Kuník 

stížnost na způsob 
jednání ČT při výběru 
poplatků   8.2.2011 

  
  

54/11 3.2.2011 

 
E. Kudrnová; 
anglicko-české 
gymnázium 
Amazon 

stížnost na pořad 
"Události" z 30. 1. 2011 VO 8.2.2011     

68/11 4.2.2011 J. Vašíček 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí    8.2.2011     

68/11 11.2.2011 J. Vašíček 

 
doplnění k 
stížnosti na porušení 
autorských práv Českou 
televizí    14.2.2011     

81/11 17.2.2011 J. Stefan 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z  14. 2. 
2011 VO 22.2.2011     

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 

 
stížnost na pořad 
"Pokr" VO 22.2.2011     

88/11 22.2.2011 M. Šajtar 

 
stížnost na pořad "Před 
polednem" z 3. 2. 2011 VO 22.2.2011     

 
 
 
 
 
 
 


